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Projektet: ”Dynamisk integrering!” 

Ansökan om projektbidrag från föreningen Demokratipiloterna 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Organisations- och föreningsutskottet avslår ansökan om bidrag för 

projektet ”Dynamisk integrering!” på 376 000 kronor från 

Demokratipiloterna. 

 

 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen Demokratipiloterna ansöker hos organisations- och 

föreningsutskottet om 376 000  kronor i projektbidrag till projektet 

”Dynamisk integrering!”. Demokratipiloterna driver sedan år 2011 

mötesplatsen Dynamo som är ett socialt och kulturellt center öppet för 

alla stockholmare med fokus på unga vuxna. Genom projektet 

”Dynamisk integrering!” vill föreningen hitta ett koncept för lyckad 

integrering för unga nyanlända och ensamkommande barn. Detta ska 

ske genom öppen verksamhet och riktade insatser mot målgruppen. 

Föreningen erbjuder även möjlighet till praktikplats och 

volontärarbete på centret eller i medlemsföreningarna.  

 

Förvaltningen föreslår att ansökan om projektbidrag ska avslås då 

projektet inte uppfyller riktlinjernas krav för projektbidrag.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidragansökningar utgår från ”Riktlinjerna för 

bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden den 

26 mars 2013. 

 

Ansökan 

Föreningen Demokratipiloterna ansöker om 376 000 kronor i 

projektbidrag till projektet ”Dynamisk integrering!” för perioden 

1 januari till 31 december 2017.  

 
Tidigare ansökan om projektbidrag som beviljats av 
organisations- och föreningsutskottet 

Organisations- och föreningsutskottet har beviljat följande bidrag 

för projekt till föreningen Demokratipiloterna. 

 

Den 18 december 2012 fick föreningen ett engångsbidrag på 

384 000 kronor för projektet ”Remake your network” för perioden 

1 april till 31 december 2013. 

 

Den 17 december 2013 beviljades föreningen bidrag till projektet 

”Dynamo – Dynamiska möjligheter!” på 330 000 kronor för 

perioden 1 januari till 31 december 2014. 

 

Den 16 december 2014 beviljades föreningen bidrag för år två av 

projektet ”Dynamo – Dynamiska möjligheter!” på 330 000 kronor 

för perioden 1 januari till 31 december 2015. 

I samtliga tre ärenden ovan har föreningen fått uppmaningen att se 

över och formulera en realistisk plan som de anpassar verksamheten 

efter. 

 

Den 15 december 2015 fick föreningen ett slutligt bidrag till 

projektet ”Dynamo-Dynamiska möjligheter!” på 165 000 kronor för 

perioden 1 januari till 31 december 2016. Bidraget var för ett fjärde 

och sista projektår. 

 
Sökande förening 

Föreningen Demokratipiloterna bildades år 2011 och har 

340 medlemmar varav 250 är från Stockholms stad. Föreningen 

bildades för att kunna ta över projektet ”Unga Fenix” från 

föreningen Fenix Söder. I samband med detta tog de i april 2013 

över ”Unga Fenix” mötesplats på Södermannagatan 38. Föreningen 
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fortsatte arbetet med att driva och vidareutveckla verksamheten som 

bytte namn till mötesplats Dynamo. Föreningens lokal på 180 kvm 

är en träfflokal för människor i alla åldrar samt grupper och 

föreningar. Verksamhetens fokus ligger på unga vuxna mellan 

18-30 år. Dynamo erbjuder kulturella och sociala aktiviteter samt kafé 

och mötesplats. Demokratipiloterna har cirka 40 medlemsföreningar 

som hyr in sig i lokalen. Föreningen erbjuder föreningsservice till 

medlemsföreningarna vilket innebär att föreningarna kan arrangera 

utbildningar, konferenser, möten, föreningsträffar och events i 

lokalerna. 

 

Aktuell ansökan 

Projektet ”Dynamisk integrering!” 

Demokratipiloterna vill genom projektet hitta ett koncept för lyckad 

integrering för unga nyanlända och ensamkommande barn. 

Föreningen har öppen verksamhet med olika former av språkstöd 

och riktade insatser för unga nyanlända. Genom organiserade möten 

med svenska medborgare vill föreningen att målgruppens sociala 

kontaktnät breddas. Föreningen samarbetar med olika boenden för 

ensamkommande barn och skolor i Stockholmsområdet som tar 

emot nyanlända. Det sökta bidraget ska användas som lön till en 

halvtidsanställd som har i uppdrag att samordna projektet. 

 

Målgrupp 

Målgruppen är barn och unga upp till 26 år med fokus på unga 

nyanlända. 

 

Mål 

Föreningen vill genom projektet öka chansen för lyckad integrering 

för målgrupperna unga nyanlända och ensamkommande barn.  

 

Redovisning av senaste projektet 

För 2016 beviljades föreningen 165 000 kronor som ett avslutande 

projektbidrag. I delredovisningen för första halvåret 2016 skriver 

föreningen att fem personer som anvisats av Arbetsförmedlingen 

arbetstränat hos dem, att ytterligare fem personer praktiserat samt 

att två personer sommarjobbat under juni och juli. Föreningen har 

haft fyra regelbundna verksamheter öppna för vem som helst att 

delta i. Dessa har varit ”Stick & Sy”, ”Soppa & Scen”, projekt- och 

nätverkskvällar och utställningsverksamhet.  
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Aktiviteter/verksamhet 

I projektet erbjuds målgruppen en öppen verksamhet på 

eftermiddags- och kvällstid. Genom organiserade möten med 

svenska medborgare vill föreningen bredda målgruppen unga 

nyanländas sociala kontaktnät. Möten sker med olika föreningar 

som verkar i lokalerna samt genom ordnade aktiviteter som 

samtalsgrupper, filmklubb och praktiskt arbete i verkstad tre till fem 

gånger i veckan. Föreningen vill också erbjuda möjlighet till 

praktikplats och volontärarbete för 15 ungdomar på centret eller i de 

föreningar som är aktiva på centret. 

 

Föreningen planerar även att organisera datorkurser där målgruppen 

får lära sig olika program och att söka arbete eller studier via 

internet. Till dessa kurser ska de rekrytera volontärer. Föreningen 

räknar med att nå 20 nyanlända ungdomar per termin och cirka 

10 ungdomar med svenskt medborgarskap. De planerar att anordna 

matlag, högtidsfirande, utflykter, övernattningar och kulturevent. 

De vill på så sätt utöka verksamheten med minst ett extra event i 

månaden jämfört med idag.  

 
Uppföljning  

Föreningen dokumenterar verksamheten kontinuerligt i form av 

statistik, fotografering och en liten enkät i slutet av året. Föreningen 

rapporterar om projektets verksamhet och omfattning till sin 

styrelse. 

 

Tidsperiod 

Ansökan avser perioden 1 januari till 31 december 2017. 

 

Budget 

Projektbudget 2017  

Intäkter  

Medlemsintäkter 3 000 

Socialnämnden 376 000 

Studiefrämjandet 10 000 

Totalt 389 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader 270 000 

Konsultkostnader 30 000 

Resekostnader 5 000 

Lokalkostnader 75 000 
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Kostnader för informationsmaterial 1 000 

Övriga kostnader (telefon, IT) 5 000 

  

Totalt    386 000 

 

Föreningen har även avtal med Arbetsförmedlingen gällande 

praktik- och arbetsträningsplatser i centret och får ersättning per 

placering. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar. 

 

Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare 
från hela staden 

Föreningen riktar sig till och är öppen för invånare i hela 

Stockholms stad. För att beviljas projektbidrag ska projektet 

emellertid vara specifikt riktat mot en eller flera målgrupp inom 

socialtjänstens ansvarsområde och inte för vem som helst att delta i. 

 

Verksamheten ska komplettera den verksamhet som 
socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och 
även annan verksamhet som får bidrag 

I ansökan och redovisning redogör Demokratipiloterna för deras 

övriga verksamhet som inte avser det projekt som aktuell ansökan 

avser. Det gör det svårt att skilja på vad som är projektet och vad 

som är befintlig verksamhet eller verksamhet finansierad från annat 

håll. En bedömning kan således inte göras huruvida projektet 

kompletterar annan verksamhet.   

 

Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt 
driven verksamhet inom det aktuella området 

Förvaltningen bedömer att kvalitén på verksamheten generellt sett 

är god. 

Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till 
mål/uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av 
verksamheten 

Förvaltningen gör bedömningen att kostnaderna i sig är rimliga i 

förhållande till mål och uppdrag. Däremot har föreningen som 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Sida 6 (6)  

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

nämnts ovan tidigare inte redovisat en heltäckande bild av sin 

ekonomi.  

 

Projektbidrag 

Enligt riktlinjerna kan projektbidrag beviljas till att utveckla nya 

metoder eller om verksamheten vänder sig till nya målgrupper. 

Bidraget är tidsbegränsat och kan beviljas för högst två år med 

årligt beslut. 

 

Av ansökan framgår inte att någon ny metod ska utvecklas i 

projektet utan det är samma verksamhet som har bedrivits tidigare. 

Som framgår av föreningens redovisning av tidigare projekt deltar 

unga nyanlända redan i föreningens verksamheter. Mål och syfte 

med det nya projektet som det beskrivs verkar således redan uppnås 

inom befintlig verksamhet och med befintliga medel. Föreningen 

har vidare redan beviljats medel för projekt med denna verksamhet 

under fyra år. 

 

Bedömning  

Då förutsättningarna för att beviljas projektbidrag enligt riktlinjerna 

inte uppfylls bedömer förvaltningen att ansökan om projektbidrag 

ska avslås.  

Förslag 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

avslår projektansökan på 376 000 kronor från föreningen 

Demokratipiloterna. 


